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Risikostyring  

 
Onsdag den 19. juni 2012, DTU Bygning 101, mødelokale S9, kl. 12.00   

 
 
Risikostyring er i stigende grad en væsentlig disciplin i virksomhedsdriften. I takt med at markederne 

kræver kortere reaktionstid og er blevet mere komplekse, er det vigtigt at være forberedt til at håndtere 
virksomhedens risici. DTUs Operations Management Forum sætter fokus på risikostyring og 

præsenterer en række cases og metoder på sommerens konference.  
 

 
 
Ordstyrer: Per Langaa Jensen, Professor, DTU Management Engineering 
 
 

12.00 – 12.30 Let frokost  
 
12.30 – 13.00 Risikostyring i fem dimensioner 

Merete Nørby, chefkonsulent, Ph.d., DTU Man Eng og Peter Dam, Seniorkonsulent, Teknologisk Institut 
Innovationskonsortiet RiskMee har gennem 3 år samarbejdet om udvikling af risikostyringsværktøjer og processer, 
der giver mulighed for at agere bedre i uforudsete situationer og effektivt at håndtere uforudsigelige hændelser. 
Ud fra RiskMee gives eksempler på risikostyring i forskellig kulturel kontekst, herunder Japan. Vi introducerer 
desuden selvevalueringsværktøjet RiskFokus eksemplificeret ved deltagernes egne indmeldinger. 

 
 

13.00 – 13.30 Risiko, risikoanalyse og risikovurdering 
 Nijs Jan Duijm, Seniorforsker, DTU Management Engineering 

Risikostyring er i bund og grund styring af fremtidens mulige udformninger. Kernen i diskussionen er derfor, hvordan 
man identificerer og analyserer farer og risici, der kan ske i fremtiden. Med udgangspunkt i traditionel risiko for skade 
på personer og miljø, præsenteres teknikker til fareidentifikation og risikoanalyse. Yderligere diskuteres hvordan man 
præsenterer, vurderer og sammenligner risici med forskelligartede konsekvenser.  

   
13.30 – 14.00 Borddiskussion 
  

 
14.00 – 14.30  Kaffepause 
 

 

14.30 – 15.00 Risikovurdering i produktions- og forsyningskæden 
 Ejnar Scholte, Director, Valcon 

Risikovurdering i forhold til produktion og forsyningskæden har fået en markant ny betydning henover de seneste år. 
En række konkrete forhold bør indgå i en risikovurdering såsom hvordan man skal forholde sig, når der skal ske 
nedskrivning på ukurante varer, hvordan man håndterer overbemanding som følge af fejl i salgsprognoser, og 
hvordan investering i nye produkter og produktion håndteres, når afsætningen ikke lever op til det forventede. I 
oplægget præsenteres overvejelser, der knytter sig til en produktionsorienteret risikovurdering med fokus på at 
konkretisere, hvordan disse risici kan håndteres.    

 
15.00 – 15.30 Risikostyring i Metroen 
 Nicola De Negri, Betriebsleiter, SQE Manager, Metro Service 

Da Metroen startede, var der betydelige driftsproblemer og overskrifter i pressen. Nu udmærker Metroen sig ved at 
være verdens bedste metro med den højeste oppetid i verden. Nicola De Negri fortæller her, hvordan man i Metro 
Service arbejder systematisk med risikostyring for løbende at undgå og minimere driftsproblemer. (OBS: holdes på 
engelsk) 
 

15.30 – 16.00 Udrulning af Sales & Operations Planning som risikostyringsværktøj i ROCKWOOL A/S
 Dorthe Finne, Supply Chain Development Manager, ROCKWOOL A/S 

 ROCKWOOL A/S er netop ved at udrulle en ny praksis i ROCKWOOL’s supply chain som skal sikre mod over- og 
underproduktion i forsyningskæden. Dorthe Finne fortæller om risikostyringselementerne i den nye praksis og 
hvordan det implementeres.     
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Praktiske oplysninger  
 

Pris: Medlemmer af DTU OM  Forum: Gratis for de to første deltagere. Kr. 950,- ekskl. moms pr. følgende deltagere 

Ikke-medlemmer: Kr. 3950,- ekskl. moms for den første deltager. Kr. 1950,- ekskl. moms pr. følgende deltagere 
 

Sted:  Danmarks Tekniske Universitet, Kgs. Lyngby, Bygning 101, mødelokale S9. 

 
Tilmeldingsfrist: Snarest muligt, dog senest den 12. juni 2013 

  

 

Tilmelding: www.driftsteknik.dk eller på tlf. 45 25 60 50 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Medlemskontingent:  
Kr. 8500,- ekskl. moms pr. år. pr. virksomhed. 
Medlemskontingentet i Forum for Driftsteknik dækker et år fra betalingstidspunktet. 
 
 

http://www.driftsteknik.dk/

